
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/146/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

z dnia 22 marca 2012 r.  

 

 

 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Solec Kujawski w 2012 roku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt  (tekst jedn. Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.
2
)  

 

 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTEPUJE 

 

 

 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Solec Kujawski w brzmieniu określonym w 

załączniku do uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1) Zmiana: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218,  

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 i z 2011 r. Nr 117, poz. 679 oraz Nr 134, poz. 777 i Nr 21, poz. 

113 oraz Nr 149, poz. 887.  

2) Zmiana: Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880 i Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175, 

poz. 1462, 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668 i 

Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373. 

 



UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR XVIII/146/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 22 MARCA 2012 ROKU 

 

 

 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Solec Kujawski w 2012 roku 

 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 

2003 r., Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy 

do zadań gminy. 

Gmina wypełniając powyższy obowiązek przygotowała na podstawie art. 11a ust. 1 w/w 

ustawy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Solec Kujawski, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. Reguluje on zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczania problemu 

ich bezdomności. 

Celem programu w szczególności jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy oraz poszukiwanie 

nowych właścicieli dla zwierząt, 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów, 

sterylizację lub kastrację psów, kotów, w tym kotów wolno żyjących, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi przy współpracy z organizacjami, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

Środki na realizację zadań wynikających z Programu będą corocznie uwzględniane w 

budżecie Wydziału Utrzymania Miasta. 

 

 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XVIII/146/12 

Rady Miejskiej Solec Kujawski 

z dnia 22 marca 2012 r. 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMONŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA I GMINY 

SOLEC KUJAWSKI W 2012 ROKU 

 

 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 Program realizowany jest przez: 

1) Gminę Solec Kujawski - Wydział Utrzymania Miasta Urzędu Miasta i Gminy w Solcu 

Kujawskim, pełniącą funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach 

Programu we współpracy z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem 

lekarsko-weterynaryjnym, 

2) Schronisko dla zwierząt w Bydgoszczy, na podstawie podpisanego porozumienia, 

3) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

§ 2 Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (j.t. z 2003 r., Dz. U. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.). 

2) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Solec Kujawski w 

2012 roku.” 

3) Społecznych opiekunach kotów, należy przez to rozumieć osoby społecznie 

sprawujące stałą opiekę nad zwierzętami wolno żyjącymi, zarejestrowani w Wydziale 

Utrzymania Miasta Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim. 

 

§ 3 Celem Programu jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt.  

 

 

Rozdział II 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

 

§ 4  

1. Gmina Solec Kujawski zapewnia bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku dla 

zwierząt w Bydgoszczy przy ul. Grunwaldzkiej 298, z zastrzeżeniem § 7. 

2. W schronisku umieszczane są bezdomne zwierzęta domowe wyłapywane na terenie 

Gminy Solec Kujawski. 

 

§ 5 

1.  Na terenie Gminy Solec Kujawski wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter 

stały i obejmuje teren całej Gminy Solec Kujawski. 



2. Wyłapywanie zwierząt odbywa się na podstawie zgłoszeń dotyczących 

pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie bezpieczeństwa. 

3. Wyłapywania zwierząt dokonuje podmiot prowadzący działalność gospodarczą w tym 

zakresie, z którym Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski zawrze umowę na 

wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Solec Kujawski. 

 

§ 6 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone jest poprzez: 

1) Działania zmierzające do odnalezienia dotychczasowych właścicieli lub nowych 

właścicieli dla zwierząt odłowionych, min. umieszczanie ogłoszeń z informacją o 

zwierzęciu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy, 

2) Informowanie mieszkańców o możliwości adopcji zwierząt ze schroniska dla 

zwierząt, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy, 

3) Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych 

właścicieli dla zwierząt. 

 

§ 7 Bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym w 

miejscowości Przyłubie 2, Gmina Solec Kujawski. 

 

§ 8  

1. Zwierzętom bezdomnym oraz wolno żyjącym, rannym w wyniku zdarzenia 

drogowego z ich udziałem, Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną. 

2. Opieka o której mowa w ust. 1 wykonywana jest przez lekarza weterynarii, na 

podstawie zawartej z Gminą umowy. 

 

§ 9 Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowana jest poprzez: 

1) Wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

2) Leczenie na koszt Gminy chorych lub rannych kotów wolno żyjących, w ramach 

zawartej umowy z lekarzem weterynarii prowadzącym lecznicę dla zwierząt. 

 

 

Rozdział III 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT POPRZEZ 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW, STERYLIZACJĘ LUB KASTRACJĘ PSÓW,  

KOTÓW, W TYM KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 

§ 10   

 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację oraz kastrację bezdomnych psów w  

schronisku dla zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna. 

 

3. Koszty sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów pokrywa gmina. 

 

4. Zabiegi sterylizacji kotów bezdomnych i wolno żyjących oraz zabiegi usypiania 

ślepych miotów w przypadku bezdomnych psów i kotów, a także kotów wolno 

żyjących świadczone będą na terenie lecznicy weterynaryjnej, na podstawie zawartej 

umowy. 



 

5. Bezdomne oraz wolno żyjące zwierzęta będą doprowadzane do lecznicy 

weterynaryjnej przez opiekunów społecznych, zarządców i administratorów 

nieruchomości po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, którego wzór 

określa załącznik nr 2 do programu. 

 

 

Rozdział IV 

PLAN ZNAKOWANIA ZWIERZĄT 

 

§ 11.  Znakowanie zwierząt w szczególności psów i kotów realizowane jest poprzez bezpłatne 

wydawanie znaczków rejestracyjnych barwionych z numerem i napisem „Solec 

Kujawski”, właścicielom zwierząt, którzy zgłoszą się do Wydziału Utrzymania 

Miasta. 

 

 

Rozdział V 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 12.    

1. Program realizowany jest z funduszy Gminy Solec Kujawski zapisanych w budżecie 

Wydziału Utrzymania Miasta.  

2. Na realizację programu na rok 2012 planuje się kwotę  - 90.000,00 zł, którą 

przeznaczono na pokrycie kosztów: 

 

a) zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku oraz wskazanym 

gospodarstwie rolnym, 

 

b) odławiania bezdomnych zwierząt, , 

 

c) usług weterynaryjnych objętych programem, 

 

d) zakupu karmy dla kotów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Załącznik nr 1 
             do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

             oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt  

             na terenie miasta i gminy Solec Kujawski w 2012 r. 

 

Solec Kujawski, dnia ………………. 

 

Urząd Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim 

ul. 23 Stycznia 7 

86-050 Solec Kujawski 

 

 

WNIOSEK 

 
O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI BEZDOMNYCH BĄDŹ WOLNO 
ŻYJĄCYCH KOTÓW LUB USYPIANIE ŚLEPEGO MIOTU* 

w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Solec Kujawski  
Imię i nazwisko lub nazwa 
 jednostki zgłaszającej 
 

 

Adres zamieszkania lub siedziby, 

 
 numer telefonu 

 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) 
 

 

Rodzaj zabiegu: 

 sterylizacja (szt.) 

 usypianie ślepego miotu (szt.) 

 

Miejsce przybywania zwierząt 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 
UWAGI! 

1) Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzanie zabiegów ograniczających rozrodczość 

kotów bezdomnych i wolno żyjących jest ograniczona. 

2) Zabiegi, o których mowa wyżej wykonywane są przez lekarza weterynarii w lecznicy dla zwierząt 

wskazanej przez gminę.  

3) Doprowadzenie zgłaszanego na zabieg zwierzęcia do lecznicy i jego odbiór należy do obowiązku 

osoby/jednostki zgłaszającej. 

4) Lekarz weterynarii w uzasadnionych przypadkach może odmówić wykonania w/w zabiegu z 

uwagi np. na zły stan zdrowia zwierzęcia, bądź zastrzeżenia co do stwierdzenia ślepego miotu. 

5) Wysterylizowana kotka oznakowana będzie zgodnie ze sztuką lekarsko-weterynaryjną. 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Solec Kujawski zgodnie z 

ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.)  

 
 

 

…………………………………….. 
                                                                                                           podpis Wnioskodawcy 



           Załącznik nr 2 
             do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

             oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt  

             na terenie miasta i gminy Solec Kujawski w 2012 r. 

 

 

 

Solec Kujawski, dnia ………………. 

 

LECZNICA DLA ZWIERZĄT 

w Solcu Kujawskim 

 

 

 

SKIEROWANIE 

 
 NA ZABIEG STERYLIZACJI BEZDOMNYCH BĄDŹ WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW LUB 
USYPIANIE ŚLEPEGO MIOTU* 

w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Solec Kujawski  
  

 

Niniejszym kieruję: 
 

Imię i nazwisko lub nazwa 
 jednostki skierowanej 

 

 

Adres zamieszkania lub siedziby, 

 
 numer telefonu 

 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) 
 

 

Rodzaj zabiegu: 

 sterylizacja (szt.) 

 usypianie ślepego miotu (szt.) 

 

Uwagi! 

Skierowanie ważne jest trzy tygodnie od dnia jego wydania! 

Dokładny termin zabiegu należy uzgodnić osobiście lub telefonicznie z lekarzem weterynarii. 

 

 
 

……………………………………. 

                                                                                                           pieczątka i podpis  

 
 

  

 
Zabieg sterylizacji wykonano dnia ……………………           

 

……………………………………. 

                                                                                                              pieczątka i podpis  lek. wet. 


